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■ Психотерапияның маңызды салаларының бірі қазіргі таңда арт-терапия болып 
табылады. Арт-терапия даму үстіндегі психотерапиялық əдістердің жаңа түрі болып 
табылады. Аталған терапияның түрі қазіргі таңда үлкен жетістіктерге ие. Алғашқы 
Арт-терапия түсінігі енгізілген кезде оны тек сырқат, ауру, немесе демалыс үйіндегі 
емделушілерге ғана қолданған болса, қазіргі кезде оның қолданыс аясы, шеңбері 
кеңеюде. Яғни бұл терапия адамның шығармашылық жағдайын дамытып қана 
қоймай, адамның бойындағы қасиеттердің мүмкіндігін түсініп ашуға да жағдай 
жасайды. 



■ Арт терапия- бұл емдеу ғана емес, сонымен креативтің дамуы, тұлғаның дамуы мен 
үйлесімділігі, кез-келген жағдайды шешуге көмек. Арт терапия бейнелік өнер 
арқылы жанның дамуы мен емдеудің табиғи жəне қолайлы əдісі. Арт-терапия 
терминин ғылымға 1938 жылы Адриан Хилл енгізді. Арт-терапия ағылшын тілінен 
аударғанда шығармашылық терапия деген ұғымды білдіреді. 



■ Артерапия шектеусіз жəне психотерапияның барлық бағыттарында, педагогикада, 
əлеуметтік жұмыста т.б. қолданылады.Əр адам өзін, өз сезімін жəне өзінің 
жағдайын əуен, дыбыс, қимыл жəне сурет арқылы көрсете алады. Кейбір адамдар 
үшін бұл- əлемге өзі туралы өзінің шығармашыл адам екенін танытудың жалғыз 
ғана əдісі болып табылады. Қажет ететіндерге мұндай мүмкіндікті беру- 
арттерапияның ерекшелігі



■ Арт терапияның ерекшеліктері- музыкалық терапия, қозғалмалы би терапиясы, 
драма терапиясы, ертегі терапиясы, ойын терапиясы, қуыршақ терапиясы, гүл 
терапиясы, фото терапия, оригами, этнотерпия, киндер-сюрприз, құм терапиясы, 
артсинтез терапиясы, библиотерапиясы, маска терапиясы т.б. 



■ Музыкалық терапия Музыка трапиясы – бұл психотерапевтикалық əдіс. Ол 
жағдайын емдеу арқылы музыка əсер етеді. Мұнда музыка емдік, дəрілік зат 
ретінде қолданылады. Музыканың терапевтикалық əсері бұрынғы заманнан бері 
белгілі. Музыка терапиясының негізгі механизмдерінің əсері əдістің əр адамға 
ыңғайлы əрі қолайлылығын көрсетеді. Біріншіден, ырғақ сақталған музыка мидың 
бөліктеріне əсер ету арқылы оның жұмыс істеуіне көмектеседі. Екіншіден, əр 
музыканың өзіндік белгілері бар. Адамның белгілі бір жағдайы мен көніл-күйімен 
байланыса отырып, бізге белгілі бір эмоцияның пайда болуына əсер етеді. 



■ Бейнелеу терапиясы Бейнелеу терапиясын қолданудың негізгі мақсаты- баланың 
немесе ересек адамның қандай да бір қимылды таңдауына қарамастан, баланың 
өзін-өзі тануына жəне өз əлемінде өмір сүруіне демеу беру болып табылады. Сурет 
салу- ешқандай ересек адамның көмегінсіз ең күшті өзін таныту түрімен 
байланысты болады. Өзінің ішкі сезімі мен өзін теңестіруді көрсетуіне жол ашады. 
Балалардың сезімін сурет салу арқылы бейнелеу əдістері шектеусіз. Балалар 
бояуға қолын малып қағаз бетіне із қалдыруды жақсы көреді. Бала бояу түрін өзінің 
жай күйіне байланысты таңдайды. Бояудың түстері сезімнің жағдайына тең 
келеді. Саусақ живописі- ешқандай құралдың көмегінсіз тек саусақпен бейнелеу. Ол 
үшін баланың əрбір саусағын əр түске матыру арқылы парақ бетіне əртүрлі 
сызықтар, нүктелер, саусақ ұшы таңбасының, алақанның көмегімен бейнелеу. Бұл 
əдіс артпедагогика мен арттерапияда белсенді қолданылады. Себебі баланың 
қателік жасаудың алдында, сəтсіздікке ұшырау алдындағы қорқынышты жеңу үшін 
қолданылады. Бейнелеу терапиясының түрлері: 1.Поролон бөліктерімен сурет 
салу. 2.Сабынмен сурет салу. 3.Щеткамен сурет салу. 4.Майшаммен сурет салу. 



■ Ойын терапиясы Ойын терапиясы- арттерапияның түріне жатады. Бұл терапияның 
жүргізу үлкендер мен балалардың əлеуметтік жəне психологиялық мəселелерді 
жеңу үшін, жеке жəне эмоционалды дамуы үшін арнайы ойындар қолданады. Егер 
бала ойынға белсенді жəне бар ықыласымен қатынасса емдеу əсерлі болады. Ойын 
баланың психологиялық ахуалын сақтауға, оның қоғаммен қарым-қатынасын 
анықтауға, ересек өмірге дайындайды. Ойын балаларға белгілі дағдыларды меңгеру 
үшін, сонымен қатар қарым-қатынасты, өмірге деген құлшыныстарын арттырады, 
эмоционалды жəне физиологиялық жағдайын жақсартады. Ойын психологиялық 
күйзелістен шығу үшін емдеудің бір тəсілі ретінде қолданылады. 



■ Құм терапиясы (Sand play) Құм терапиясы- адамға өзінің жан дүниесіндегі өз 
«Менін», өзін танытуға, өзіне өте маңызды,жан тебірентерлік жəне құпиясының 
ашылуына көмектеседі. Құм терапиясы- клиенттің немесе емделушінің мəселелерін 
жөндеуге жəне бала кезінде негізгі қарама-қайшы тəртіп түрлері оған қауіпсіз 
түрдегі рольдік қимыл-əрекеттің түрі, бйнелеме(символика)əлемге жолдауды 
қолдану арқылы анықтауға көмек көрсетеді. 



■ Қорыта келе, арт-терапия əдісі арқылы мектеп жасына дейінгі мекемедегі 
балалардың ақыл-ойындағы, мінез-құлқындағы, қабылдауы мен 
ойлауындағы ауытқулар  жəне  адамдармен қарым-қатынасқа түсудегі 
қиындықтарын анықтауға мүмкіндік береді. Олардың эмоциялық жəне 
психикалық көңіл-күйін бақылап, қажет болған жағдайда шара қолдануға 
ықпал етеді.




